



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE PREGÃO Nº 032/2014
PROCESSO Adm. nº 598/2014

RETIFICAÇÃO 001/2014

1º) Fica **ALTERADA** a “**DATA**” de abertura da sessão pública de pregão para fins de recebimento dos envelopes contendo **propostas comerciais** e os **documentos de habilitação** das empresas interessadas, **de: 05/08/2014, para: 20/08/2014**, passando o conteúdo do **ITEM 5 – 5.1**, a vigorar com a seguinte redação:

“5. SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO:

5.1. Os documentos referentes ao credenciamento, os envelopes contendo **as propostas comerciais** e os **documentos de habilitação** das empresas interessadas deverão ser entregues ao Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no momento da abertura da sessão pública de pregão, que ocorrerá **às 9:00 horas do dia 20/08/2014** (horário determinado pelo relógio ponto dos servidores) na sala de reuniões da Comissão de Licitações, localizada na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Tassinari Cezare, 476, centro, não sendo admitida qualquer participação de licitante que se apresente fora do horário previsto.”

2º) Ficam “**EXCLUÍDOS**” do certame os itens “**10**” e “**11**” do **ANEXO I** do Edital, passando o conteúdo do **ANEXO I** a vigorar com a seguinte redação:

Item	Quantidade	UN	Descrição Minuciosa das Mercadorias	Preço Unitário Máximo aceitável (R\$)	Preço Total Máximo aceitável (R\$)
01	04	UN	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS, COM FORNO	2.659,33	10.637,32
02	04	UN	QUADRO VERDE 3,00X1,30	665,00	2.660,00
03	08	UN	QUADRO BRANCO GRANDE (3X1,25)	677,66	5.421,28
04	20	UN	CADEIRAS ESTOFADAS COM 4 PÉS, COR PRETA, EM TECIDO	99,00	1.980,00
05	06	UN	ARMÁRIO ESCOLAR EM MADEIRA MDF MÍNIMO 15MM/80CM LARGURA X 1,60 ALTURA, PROFUNDIDADE DE 400MM, COR MARFIM	534,33	3.205,98
06	03	UN	BEBEDOURO DE PRESSÃO INOX PSP, 2 RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL, SERPENTINA EXTERNA EM COBRE, DUAS TORNEIRAS, COPO E JATO, CONTROLE DE TEMPERATURA ENTRADA 32°C, SAÍDA FRIA 10°C TERMOSTATO FIXO, FILTRO DE CARVÃO ATIVO NA VOLTAGEM DE 220V, 1040X360X335MM GÁS R-134@, CAPACIDADE DE 4LTS HORA, POTÊNCIA 125W, FREQUENCIA 50/60 HZ PESO 21 KG CONJUGADO 1000X340X310MM	1.107,33	3.321,99
07	04	UN	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE, MAÇANETA, AÇO REFORÇADO, 02 PORTAS COM 1,70 ALTURA, 1750MM LARGURA, 750X330MM	602,33	2.409,32



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
GABINETE DO PREFEITO**

08	05	UN	TV LED 29 POLEGADAS	1.092,33	5.461,65
09	10	UN	VENTILADOR PAREDE 60CM	180,00	1.800,00
10	EXCLUÍDO				
11	EXCLUÍDO				
12	03	UN	FORNO ELÉTRICO 220V	508,66	1.525,98
13	04	UN	FORNO GÁS 90X90 CAMARA SIMPLES EM AÇO I-NOX PARA 06 FORMAS	1.417,00	5.668,00
14	04	UN	BATEDEIRA SIMPLES	428,66	1.714,64
			PARA ESCOLAS MUNICIPAIS		
			SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO		
15	02	UN	MESAS DE REFEITÓRIO ADULTO TUBO 30X30 TAMPO EM MDF 25MM REVESTIDO E, LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM BRILHO MEDINDO 2000X700X720 ARMAÇÃO COM 06 PÉS TRATADOS COM SISTEMA ANTI FERRUGEM PINTADO COM TINTA EPOXI.	1.251,66	2.503,32
16	02	UN	BANCOS REFEITÓRIO ADULTO TUBO EM MDF 15MM REVESTIDO EM LAMINADO COM PERFIL EM PVC TUBO 7/8 NAS MEDIDAS 2000X700X720	344,00	688,00
17	01	UN	BEBEDOURO DE COLUNA BAIXO, CONSUMO DE ENERGIA, ALTA CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 23COPOS/HORA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM GÁS ECOLÓGICO, NÃO PREJUDICA A CAMADA DE OZÔNIO, SILENCIOSO, TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, ACEITA GALÕES DE 10 E 20 LITROS, CUBA SEPARADORA DE ÁGUA FRIA E NATURAL, 2 TORNEIRAS: ÁGUA FRIA E NATURAL, LATERIAS DO GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX, MATERIAL NOBRE, PÉS ANTIDERRAPANTES, PINGADEIRA REMOVÍVEL, COR GRAFITE/INOX -TAMPO E FRONTAL NA COR GRAFITE COM LATERIAS EM AÇO INOX.	737,33	737,33
			SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL		

Entrega: conforme ordem de fornecimento

Pagamento: 15 dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal e entrega material

3º) OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS.

Barão do Triunfo, 30 de julho de 2014.

RUI VALMIR BRAUVERS SPOTTI
Prefeito Municipal